35 Et cum probasset , sacerdotibus donavit multa boua , & alia atque alia munera , & accipiens manu sua , tribuebat eis.

36 Appellavit autem Nehemias hunc locum Nephthar , quod interpretatur purificatio . Vocatur autem apud plures Nephi .

C A P V T I I .

Ieremias sub Babyloniam captivitatent tradito transmigrantibus igne & lege Dei , in eis monite ad quem ascensans Moyses vidit terram promissionis , abscondit tabernaculum , arcam & altare incensi , ut ibi essent usque ad populi reditum ex captivitate Babylonica : quedam Moysis & Salomonis facta hic attinguntur : de factis Iuda Machabaei & fratribus ejus , de quo quinque tafonis volumina in unum hunc librum coniunguntur .

1 Invenitur autem in descriptionibus Ieremiae prophetae , quod iussit eos ignem acciperet qui transmigrabant : ut significatum est , & ut mandavit transmigratis .

2 Et dedit illis legem ne obliviscerentur precepta Domini , & ut non exerrarent mentibus videntes simulachra aurea & argentea , & ornamenta eorum .

3 Et alia hujusmodi dicens , horribatur ne legem amoverent à corde suo .

4 Erat

4 Erat autem in ipsa scriptura, quomodo tabernaculum & arcam jussit propheta divino responso ad se factio comitari secum, usquequo exiit in montem: † in quo Moyses ascendit, & vidit Dei ^{Dente.} hereditatem. ^{34. 1.}

5 Et veniens ibi Ieremias invenit locum speluncam: & tabernaculum, & arcam, & altare incensi iustulit illuc, & ostium obstruxit.

6 Et accesserunt quidam simul: qui sequebantur, ut notarent sibi locum: & non potuerunt invenire.

7 Ut autem cognovit Ieremias, culpans illos, dixit: Quod ignotus erit locus, donec congregetur Deus congregationem populi, & propitius fiat:

8 Et tunc Dominus ostendet haec, & apparebit maiestas Domini, & nubes erit, sicut & Moyse manifestabatur, & † sicut cum Salomon petiit ut locus sanctificaretur magno Deo, manifestabat haec. ^{f 3 Reg. 8. 14.}

9 Magis etenim sapientiam tractabat: & ut ^{2 Par.} sapientiam habens, obtulit sacrificium dedicatio- ^{6. 14.}nis & consummationis templi.

10 Sicut † & Moyses orabat ad Dominum, & descendit ignis de caelo, & consumpsit holocaustum, sic † & Salomon oravit, & descendit ignis † ^{Levit.} de caelo, & consumpsit holocaustum. ^{9. 24.}

11 Et dixit Moyses † eo quod non sit comedendum † ^{2 Par.} quod erat pro peccato, consumptum est. ^{7. 1.}

12 Similiter & Salomon octo diebus celebravit ^{f Levit.} dedicationem. ^{10. 16.}

13 Inferebantur autem in descriptionibus & ^{17.} commentariis Nehemiae haec eadem: & ut construens Bibliothecam congregavit de regionibus liberos, & Prophetarum, & David, & epistolas Regum, & de donariis.

14 Similiter autem & Iudas ea, quae deciderant per bellum, quod nobis acciderat, congregavit omnia, & fuer apud nos.

15 Si ergo desideratis haec, mittite qui perferrant vobis.

16 Acturi itaque purificationem scripsimus vobis: bene ergo facietis, si egeritis hos dies.

17 Deus autem qui liberavit populum suum, & reddidit hereditatem omnibus, & regnum, & sacerdotium, & sanctificationem,

18 † Sicut promisit in lege, speramus quod ^{f Dente.} cito nostri miserebitur, & congregabit de sub 30. 3, 54 caelo in locum sanctum.

19 Eripuit enim nos de magnis periculis, & locum purgavit.

20 De Iuda vero Machabæo, & fratribus ejus, & de

& de templi magni purificatione , & de aræ dedicatione

21 Sed & de præliis , quæ pertinet ad Antiochum Nobilem , & filium ejus Eupatorem ;

22 Et de illuminationibus quæ de cælo factæ sunt ad eos , qui pro Iudæis fortiter fecerunt , ita ut universam regionem , cum pauci essent , vindicarent , & barbaram multitudinem fugarent ,

23 Et famosissimum in toto orbe templum recuperarent , & civitatem liberarent , & leges , quæ abolitæ erant , restituerentur , Domino cum omni tranquillitate propitio facto illis ;

24 Itemque ab Iasone Cyrenæo quinque libris comprehensa , tentavimus nos uno volumine breviare.

25 Considerantes enim multitudinem librorum , & difficultatem valentibus aggredi narrationes historiarum propter multitudinem rerum ,

26 Curavimus volentibus quidem legere , ut esset animi oblectatio : studiois vero , ut facilius possint memoriae commendare ; omnibus autem legentibus utilitas conferatur .

27 Et nobis quidem ipsis , qui hoc opus brevandi causa suscepimus , non facilem laborem , immo vero negotium plenum vigiliarum & sudoris assumptionis .

28 Sicut hi qui præparant convivium , & querunt aliorum voluntati parere propter multorum gratiam , libenter labore sustinemus .

29 Veritatem quidem de singulis , auctoriis concedentes , ipsis autem secundum datam formam brevitati studentes .

30 Sicut enim novæ domus architecto de universa structura curandum est : ei vero qui piugere curat , quæ apta sunt ad ornatum exquirenda sunt : ita aestimandum est & in nobis .

31 Etenim intellectum colligere , & ordinare sermonem , & curiosius partes singulas quasque disquirere , historiæ congruit auctori :

32 Brevitatem vero dictiois sedari , & executiones rerum vitare , brevianti concedendum est .

33 Hinc ergo narrationem incipiens : de præfatione tantum dixisse sufficiat : stultum etenim est ante historiam effluere , in ipsa autem historia succingi .

C A P V T III.

Simon templi præpositus thesauros ejus Apollonis duci prodit : ad quos rapiendos missus à rege Heliodorus , post fusas Indorum orationes , à Deo percutitur ,

sed

*Fed̄ Oniae pontificis sacrificio ac precibus liberatur,
ab illoque Deo & Oniae gratiis, narrat regi ac ceteris
omnibus Dei magnalia.*

1 **I**gitur cum sancta civitas habitaretur in omni pace, leges etiam adhuc optime custodirentur, propter Oniae pontificis pietatem, & animos odio habentes mala.

2 Fiebat ut & iphi reges & principes locum summo honore dignum ducerent, & templum maximis muneribus illustrarent:

3 Ita ut Seleucus Asiæ rex de redditibus suis præstaret omnes sumptus ad ministerium sacrificiorum pertinentes.

4 Simon autem de tribu Benjamin præpositus templi constitutus, contendebat, obſiſtente ſibi principe fæcerdotum, iniquum aliquid in civitate moliri.

5 Sed cum vincere Oniam non posset, venit ad Apollonium Tharsæ filium, qui eo tempore erat dux Cœlefyræ, & Phoenicis:

6 Et nunciavit ei, pecuniis innumerabilibus plenum eſſe ærarium Ierosolymis, & communes copias immensas eſſe, quæ non pertinent ad rationem sacrificiorum: eſſe autem poſſibile ſub potestate regis cadere universa.

7 Cumque retulifſet ad regem Apollonius de pecuniis quæ delatae erant, ille accitum Heliodorum, qui erat ſuper negotia ejus, misit cum mandatis, ut prædictam pecuniam tranſportaret.

8 Statimque Heliodorus iter eſt aggrefiſus, ſpecie quidem quaſi per Cœlefyriam & Phoenicen ciuitates eſſet peragratus, re vera autem regis præpofitum perfecturus.

9 Sed, cum veniſſet Ierosolymam, & benigne à ſummo fæcerdote in ciuitate eſſet exceptus, narrauit de dato iudicio pecuniarum: & cujus rei gratia adeſſet, aperuit: interrogabat autem, fi vere haec ita eſſent.

10 Tunc ſummus fæcerdos ostendit depofita eſſe haec, & viſtualia viduarum & pupillorum:

11 Quædam vero eſſe Hircani Tobiae viri valde eminentis, in his quæ detulerat impius Simon: universa autem argenti talenta eſſe quadringenta, & auri ducenta.

12 Decipi vero eos, qui credidiffent loco & templo, quod per univerſum mundum honoratur, pro ſui veneratione & sanctitate omoiino imposſibile eſſe.

13 At ille pro his quæ habebat in mandatis à rege dicebat omni genere regi ea eſſe deferenda.

14 Constituta autem die intrabat de his Heliodorus ordinaturus. Non modica vero per universam civitatem erat trepidatio.

15 Sacerdotes autem ante altare cum stolis sacerdotalibus jactaverunt se, & iuvocabant de caelo eum, qui de depositis legem posuit, ut his, qui deposuerant ea, salva custodiret.